






Bliv medlem – det er gratis  
Du kan blive medlem af Gramex som musiker eller sanger, 
når du medvirker på en indspilning. Det er normalt plade­
selskabet eller dem, der står bag udgivelsen, der får den 
registreret hos os. Når vi har registreret den, får du auto­
matisk et tilbud om at blive medlem. Er det pladesel-
skabets første udgivelse, sender vi også en indmeldelses­
blanket til selskabet. 

Udgiver du selv musik, har du ret til penge både som 
udøvende kunstner og som pladeselskab. Du skal derfor 
være medlem af Gramex som begge dele – også selv 
om du ikke ejer et pladeselskab. Mange kalder sig i stedet 
for producent, udgiver eller fremstiller. 

Musiker, sanger eller pladeselskab: Vi kan og vil hjælpe 
jer alle.



Money, l’argent, dinero, pengar… 
Vi arbejder også for dig på tværs af landegrænserne. 
Gramex har aftaler med tilsvarende organisationer i store 
dele af verden og deltager aktivt i det internationale sam­
arbejde.

Bliver din musik spillet i for eksempel engelsk radio eller svensk 
tv, eller medvirker du på udenlandske indspilninger, har du 
også mulighed for at få penge for det via Gramex. 

Vi støtter musikken
En del af de penge, vi modtager, bliver fordelt igennem 
den pulje, vi kalder Gramex­midlerne. 

Du kan via de udøvende kunstneres egne organisationer 
søge støtte til for eksempel nye produktioner, kurser og 
meget mere. På den måde er pengene med til at udvikle 
ny musik.



Din organisation – din stemme 
Gramex har siden 1963 fungeret som fælles organisation 
for musikere, sangere og pladeselskaber. Vi er derfor en 
væsentlig stemme midt i musiklivet. Det synes vi forpligter.

Gramex er med, hvor musikken spiller, hvor aftalerne ind­
gås, og hvor de nye initiativer skabes. Vi taler din sag hos 
både kunder, medier og politikere. 

Gramex eller KODA?

Gramex og KODA arbejder begge for musikkens rettig­
hedshavere og samarbejder på mange områder. 

Gramex varetager rettigheder på vegne af musikere, 
sangere og pladeselskaber. KODA varetager rettigheder 
på vegne af komponister og sangskrivere.
 
Medvirker du på indspilningen af en sang, og har du 
samtidig skrevet musik og/eller tekst, vil du få penge fra 
både Gramex og KODA, når den bliver spillet offentligt. 



Kom godt i gang
Se, hvordan du bliver medlem, får udbetalt penge, søger 
støtte og meget mere på www.gramex.dk.

Vi spiller med 
Musik spredes hurtigere og lettere end nogensinde før. Det 
giver nye muligheder og udfordringer for dig og for Gramex.

Som en aktiv medspiller på markedet tror vi på, at musik­
branchen skal lytte til forbrugerne og arbejde for at gøre 
adgang til musikken så let som muligt – på den lovlige måde.

Kun ved at sikre dig en fair betaling for dit arbejde kan vi sikre 
ny musik i et bredt udvalg – også i fremtiden.
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